ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0088/2019.                                                            Em, 15 de abril de 2019.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO
ATLETA PEDRO HENRIQUE DAUDT DANIELLI.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

.

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao Atleta

Pedro Henrique Daudt Danielli, pelos relevantes serviços prestados em nosso Município.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2019.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Pedro Henrique Daudt Danielli, 12 anos, nasceu em Cabo Frio, filho de Paulo Cesar
Danielli e Kelly Daudt.

O atleta iniciou no Mountain Bike aos dez anos, e no Triathlon em janeiro de 2018.
Campeão da primeira etapa e atual líder do ranking estadual de Duathlon 2019 (Enseada de
Botafogo). Recentemente alcançou o primeiro lugar da categoria por idade na corrida Forte Run,
em Cabo Frio. Campeão estadual de Duathlon 2018; vice-campeão estadual de Aquathlon 2018;
terceiro no Brasileiro de Triathlon 2018 e vice-campeão Estadual de Mountain Bike 201.